- Cic. ¶ Dux res quæ langorem adferunt cæteris Scipionem acuebant: otium / & solitudo.
- Idem. ¶ Qui parti ciuium consulunt: partem negligunt: rem perniciosissimam in ciuitatē inducunt: seditionem atque discordiā.
- Aul. Gel. ¶ Pub. Crassus Mutianus a Sempromio Aferione. & plarisque aliis historiae Romanae scriptoribus traditus est: quique habuisse rerum bonarum maxima & præcipua: quod esset ditissimus: quod nobilissimus: quod eloquentissimus: quod iure consultissimus: quod pontifex maximus.
- Idem. ¶ Ad Mansoli laudes decertandas uenisse dicuntur viri nobiles ingenio / atque lingua præstabili Theopompus / Theodectes Naucrites.
- Idem. ¶ Phauorinus solitus dicere est duo esse vitia multo oim grauißima ac teterrima intolerantiã & incontinentiam.
- Valer. ¶ Diuersi isdem visceribus adfectus ac medullis inclusis summa cupiditas & maxima uerecundia ad ultimam tabem corporis redigit.
- Idem. ¶ Crimina grauißima de filio in nouercam commissum stuprum & parricidium cogitatum propemodum explorata L. Gelius habuit. In uitii eius quod eluere volumus errorem memorię nostræ oratores etiam summatisimos incidere (puto) imprudentes audimus. Quum uero generalis illius partis enumeramus partibus hoc est uel id est non minus eleganter utemur.
- Cic. ¶ Quum duobus modis id est aut uia aut fraude fiat iniuria: fraus quasi uulpeculæ: uis leonis uidetur. Virtus que alienissimum ab homine est: set fraus odio digna maiore.

¶ Denique tum proprie dicitur: quum multa quæ restant summatum dicitur sumus.

Cap. CLXXXVI.

¶ Ultra in re aliqua secum non disconueniētia:
quum dicimus & eorū pauca iāz diximus: que
vero superant si plurima sunt: & verbo vno
complecti volumus: particulam denique nō inuenuste
præponemus. Vt liberalitate tua inopes adiuuas: cala-
mitosos erigis: amicos locupleras: vnam denique om-
nium beneuolentiā tibi concilias. Pauperes ne a diu-
tibus opprimantur libere tutaris: quod suum cuique est
redditum curas: iniuriā aliis illatam propulsa: nullus
denique iustitiæ titulus est: qui i te suos effectus ampli-
ter non recognoscat. Qui cum consuetudine mala non
depugnat: vbi castris positus illa oppugnat: set vt victus
herbam dat: vino se ingurgitat: dapibus ventrē late distē-
dit: veneris cupiditatib⁹. finē nō sponit vllū. nulla deni-
que intemperantiæ pars est ad quam laxissimis habenis
non decurrat. Ciceronis Architræ de vituperanda volu-
ptate sententiā referentis verba sunt.

¶ Hinc patriæ proditiones: hinc rerum publicarū euer-
siones. hinc clandestina colloquia eū hostibus nasci di-
cebat. Nullum denique scelus: nullum magnum faci-
nus esse ad quod suscipiendum non libido voluptatis
impelleret.

Despectus tibi sum nec qui sim quæris Alexi:

Nil nostri miserere: mori me denique cogis.

¶ Ad summam vel summatim aliquando ponitur: vt ad
vltimum vel ad postremum pro tandem positum ob-
seruauimus.

¶ Dein/exin/deinde/subinde / p sequendo
posita esse eleganter. Cap. CLXXXVII.

& iii

Cic.

Ultra separatim ordine digerēdo quum narra-
mus: ubi sequundo dicere volumus: ad ora-
torum exēplar ibi dein/velexin/vel deinde/
vel subīde dicemus. Ut orator absolutus euadere si cō-
tendis: primo artem noueris: deinde quisnā sit peritissis
morum vsus ad tēdas: postremo exercitatione multa eos
imitari labores. In omni autē actio ne suscipiēda: tria sūt
tenenda. Primū vt appetitus rationi pareat: quo nihil est
ad officia cōseruāda ad cōmodatius. Deinde vt animad-
uertatur: quāta illa res sit: quam efficere velimus: nec ma-
ior neue minor cura & opera suscipiatur: quaz causa po-
stulet. Tertium est caueamus vt ea quæ pertinent ad libe-
ralem speciem & dignitatem moderanda sint.

¶ Ergo & igitur p causa adcepta genitiuū regere &
nō poetis solum vsurpanda. Cap. CLXXXVIII.

Virg.
Cic.

T. liuāis .
M. Cato

¶ Ergo & igitur p nomine gratia id est causa nō
poetis solū ser & oratoribus atque historicis de-
prehendimus: ea que perinde vt nomina genitiuum re-
gunt. ¶ Illius ergo venimus' & magnos erebi tranau-
mus amneis. ¶ Mulieres genas ne radunto: ne vel lessū
funeris igitur habento. ¶ Apollināres ludos victoriæ
nō pestilentia ergo pstitutos. ¶ Mars pater te precor
quēso vti sis volens ppitius mihi/ domo/ familia que
mea: cuius rei ergo agrum/ terram/ fundum que meum
solitaurilia circumagi iussi. Preceptionis huius ergo nō
alienum censebis: si hac voce qui orationem suam cō-
posuerint audieris.

¶ Ergo itaque igitur sermonis continuatiuas
esse aliquando particulas. Cap. CLXXXIX.

Coniunctiones ergo & igitur pro causa adicipi
 (licet cōiūctiōnes esse tūc negemus) dicebam⁹.
 quū enim conclusiuae sunt & (vt ait donatus)
 rōnales: prius dictae rei causā & rōnē significāt. Cū eisdē
 in cōclūsiōne illas itaq; & ita/ita fit ponēdas eē nēo (pu
 to) nescit. Quod igitur dicturi sumus. id adgrēdiamur.
 Ergo & igitur a Cicerone adicipi & ab Au. Gelio sepe
 obseruauī: quū ante dictae rei causa nulla prors⁹ dicitur:
 sed futurū sermonem cū superiore tantum coniungit. Vt
 nullas ad te adhuc literas dedi: vt igitur quae causa fuerit
 non ignores: ad te scribo. Hanc igitur p̄ceptionē scri
 bo quo minorem carpendi nostri nominis partem reli
 quamus: Nos enim id ibi usurpatū sepicule habuimus
 Quoniam igitur demonstratum est. quas causas orato
 rem recipere oporteat. &c. Cuius rei p̄cepta nō parū Cic
 multa Ciceronis rhetorica exponunt.

¶ Propterea / scircō / ideo / ad hoc / eo cū particula
 qd' / quia vel quoniam eleganter poni. Cap. CXC.

Propterea p̄ceptionē hanc scribimus: quod
 studiosorū animis non fecisse satis credebam⁹:
 nisi postquam de coniunctionibus quae coniun
 gunt orationes eas quibus rō redditur iaz diximus. nūc
 de cōiūctiōnibus aliis dicamus quae tūc orationibus ad
 iungendae sunt: quū clausulae minoris ratio aliqua reddi
 tur. Quū igitur duas dicimus orationes quarū a'tera al
 terius rationē dicit: vna ex particulis illis tum vt emur:
 propterea / scircō / ideo / ad hoc / vel / eo / adiuncta saepe Cic.
 particula quoniam / sepius quia / & quod sepiissime / ali
 quo tamen inter vtrunque interiecto. Vt Pompaticum
 Lodoici nostri funus quuz ad eadē Mariā nun effectus

ideo cum reliquis non viso: quia quum ad urbem Sanctum
Dionysium cras efferetur sepultus videre spero. Ad hoc
literas ad te non scripsi quod nimis multis me implicitum
negotiis sentiebam. Laudes tuas ideo non scribo: quod
scriptis meis nullam fore adcessionem intellego.

Cic.

Hæc eo scripsi quod mihi Philargyrus tuus omnia
de te re quirenti fidelissimo animo (vt mihi quidem vi-
sus est) narrauit. Exempla quum apud reliquos: tum mas-
sime apud Celium sunt compluria. Nec ignoramus hæc
aliquando posita esse sine intermedio vlllo. Librum hunc
scribendum suscepi propterea quod studiosæ iuuentuti
aliquantum prodesse volebam. Aliquando itidem ordo mu-
tari potest. Vt quia nihil quicquam ad me scribis pro-
pterea negligentia te postulo. Sed qui sit modus vsur-
patior: ibi dicimus.

Particulam eo cum comparatio iungendam &
illam quod postponendam. Cap. CXCI.

Eo libentius præceptionem hanc scribundam
suscipimus. quod capite superiore particula:
rum eo & quod meminimus. Eo itaque pro
tanto ruz comparatio adiunctum dicebamus:
nunc vero particulam quod postponendam sapius esse
docemus. Vt eo sum literarum ardentior quod illas animi
dotem composuissimam experior. Siluiani discipuli eo
sunt disciplinae avidiores quod Silium suum eruditio-
ne laborare multum perscipiunt. Eo magis musæorum
nostrum Montemacutus cæteris præponendum censeo:
quod legibus hic regitur omnia. Eo melior est ingenium
Parisiensium bonitas quod parentum cura multa opera
& molliter educantur.

¶ **E**o studiosius hoc negotiū suscepimus: quod te non sine causa velle cognoscere Rhetoricam intellegamus.

¶ **E**x me querunt crebro: & ex hoc item Scevola quonā pacto mortē Africani feras: eoque magis: quod his proximis nonis quū in hortos. D. Bruti Auguris comērandi causa (vt adsolet) venissemus: tu non adfuisi: qui diligentissime semper illuz diem & illud munus solitus es obire. Idque mihi eo magis est cordi: quod ex omnibus saeculis vix tria aut quatuor nominantur paria amicorum: quo i genere sperare videor. ¶ **I**n. C. Fabritii & Valer. Q. Aemilii Pappi. principum seculi sui domibus argentum fuisse confitear oportet. Vterque enim patellam deorum & saliuuz habuit. Set eo Laurentius Fabritius: qđ patellam suam corneo capedunculo sustineri voluit.

¶ **D**e coniunctione set cuz particula non: aliqua memoria non indigna. Cap. CXCII.

Et quoniam laborem non otium p cupidis literarum ad seclis libentes adcipimus: laborem nostrum ad eorūdem vtilitatem exponere volumus. Et quod de coniunctione set cū particula non ab oratoribus prope semper obseruatum cognouimus: illud hic adscribere instituimus. Quum igit coniunctio set media est inter duas voces quas coniungit & ante priorem anteposita est negatio non: vtrumque ordo tum muratur: quæ enim prior erat posterior fit: & contra & particula non inter vtramque interponitur. Vt virtute non vitis phamæ celebritas comparatur: dictum est elegantius: quā nō vitis set virtute phamæ &c. Animum non corpus curare addecet. Vigilando non

- Cic. cedunt. Quum turpe qd feceris te ipse crucia nō lauda.
idem. ¶ Faba qdē Pythagorei vrique abstīnuere: quasi vero
eo cibo mens nō venter infletur. ¶ Ea est summa ratio
Idem. & sapientia summi ciuis cōmoda ciuū defēdere nō dī
Au. Gel. uellere. ¶ Honestā bonis viris nō occulta quaruntur.
Macrob. ¶ Plebsicitum igitur est secundum eū Capitonem lex:
quam plebs non populus adcipit. ¶ Piso vxores Vul-
cani Maiestam non Maiā dicit vocari.
Plau. ¶ Virtute ābire oportet nō fautoribus: fat habet fauto-
Idem. rum semper: qui recte facit. ¶ Bene qd fecisti: tibi fecisti
idem: nō mihi. ¶ Nō grāte verū ingenio adipiscit sapientia.
¶ Præpositiōnū vim & significatū i cōpositis vo-
cibus retinenda esse. Cap. CXCIII.

Cum his q̄ diximus de cōiūctione piūgere vo-
lum⁹ p̄positiōes: quas i his p̄gymnasmatibus
palestrę veræ certamini præponere nō inutile
ducimus. Qui cum musis habitare consueuerunt: omnē
suam curā: omnem operam: omnem diligentiam posue-
runt: vt integre/pure/& mnditer dicerent: ne pellucen-
tem illam musarum formæ integritatem aliqua sermonis
labe foedarent. Multos autem ætatis nostrę homines:
quibus nō est cum musis nisi i remissa cōsuetudo: eaz
puritatem polluere videmus in cōponēdis præpositio-
bus cum verbis. Quod vt euitent: illud aduenta cura ob-
seruabunt: vt præpositionis significatus proprius & ge-
nuinus cognoscat: & ane rei quam dicimus conueniat
prouideatur. Vt quoniā præpositio de saepe significat
deorsum vt i verbo deuenio nō integre loquar dicēdo
Tu labore ad honoris amplitudinem deuenis: est enim
adscensus potius quam descensus: proprie tamen dicase

ex diuitiis ad paupertatem deuenit. Ex felicitate i calamitatem decidit.

¶ Despicies mare vel uolum terras que iacentes. i. deor: Virg. sū adspiciēs. ¶ Et Maie genitū demisit ab alto. exit vr idem. be. ingreditur urbem. suspicio cælum: sursum adspicio multa que alta pro præpositionum significatu vt vsurpes cura.

¶ Quid significatus habeat parocmia illa Geliana susque deque fero: & quæ sit eiusdem ratio. Cap. CXCIII

Voniam nihil dicendum est. quim ratio certa reddi possit: ne graculorū similes videamur. ideo a præceptionibus ad interpretamēta nūc paruū fit diuerticulum. Proverbiū illud. Susque deque fero quo utitur Plaut⁹ i Triuūmo: quo que ex veteribus multos fuisse vsos Gellius testatur: eo ipso Gellio autore significat: equo animo esse: & quod addit non magnipendere: atque interdum negligere & cōtemne: & prope modum id valet quod dicitur id est indifferens este. Hæc autem ratio est. Præpositio desinens esse quod est: hoc est calum nō regens fit aduerbiū. Tūc autē de significat deorsum: & sus uel sursum prius/ sursum. Vt suspicere. i. sursum adspicere. In de tamen ductaz esse rationē facile mihi persuadeam: quod Demetrius (vt ait Bap. Pius in commentariis Trin Plauti) dicere solebat: eodem loco esse sibi voces imperitorum quo ventre creditos crepitus. Quid em̄

Aii

Quid enim (inquit) mea refert: forsam ne/an dehorsum
sonent: Dicunt itidem sus que/de que habeo Et sus que
de que mihi est.

¶ Contra pro econtrario poni elegans
ter: & econtra latinum non esse.

Cap. CXC.V.

Articulam contra pro econtrario quum a reli-
Quis oratoribus; tum maxime a Gelio vsurpa-
ri obseruauimus. Vt virtutem qui admiratur
& vitæ & immortalitati prouidet: at contra:
eam qui negligit: vitam pariter & immortalitatem ne-
gligit. Animi bene constituti hoc proprium est: lætari
bonis rebus & dolere contrariis. Contra faciunt hi ex
quorum animis bonitas omnis funditus extirpata est.
Rebus ei bonis dolere: hisque contrariis gaudere solēt.

Aul. Gel. ¶ Qua in re clarus quisque est: ad eam properat: & dicit
partem illi plurimum impertit: in qua ipse se exuperet:
Contra: in qua stupidiior ac nihili sit: inde effugit: eam
que continent. Quum autem Gelium Diligenti cura ex-
quissimus econtrario semel tantum inuenire his verbis
meminimus.

Idem. ¶ Vbi i adulescente philosophiam adspicio: obletor/
exosculor que. & id mihi videtur perdetere. Ingenuum
quoque ac liberalem hunc esse hominem iudico. Econ-
trario si non philosophatur illiberalem / & sese nūquam
re vlla dignum vel honesta vel ingenua arbitrantem.
Econtra autem spurinam esse vocem & adulterinam ic:
circo dicunt: quia præpositio aduerbium regere ne-
quit. Attamen latine dicimus de super & Plautus de mas
ne protulis.

¶ Auerbia quædam quibus totum quid si-
gnificamus. Cap. CXCVI.

CVdeo iam præstari nobis occasionem re-
deundi ad aduerbia; quæ me quum secum di-
uerterem delectarunt maxime. Aduerbia igi-
funditus/imitus/stirpitus/radicitus/& si qua
sunt generis eiusdem verbis significantibus vellere aut
tollere: quum rem totam dicimus: eleganter adherent.
Nec minus eleganter plane & omnino cum verbis aliis
aut nominibus adiectiuis iunguntur. Quisquam vero
cum vocabulis nemo/nullus/nihil gratiam habet plu-
rimam. Vt libidinum intemperantia e vita funditus
tolleda est. Turpitudinis huius magnitudo radicitus
extirpanda est. Tu es ingeniorum flos plane illibatus.
Omnino miserrimus est is. cui viduum ignauia denegat.
Impuberes pueros si plurimo cibo/nimioque sopno
vtantur hebetiores fieri & tardiores: eorumque corpos
ra improcera esse/minusque adolescere nemo quisquas
ignoraturus sit: qui in Gelianis noctibus peruigilauerit.
Nihil quicquam est quod amicitia nostræ anteponen-
dum censeam. Nonnulli sunt homines qui amicorum
causa molestias nullas/nullasque sollicitudines suscipe-
re volunt: inter quos & inter non dico pecudem: set in-
ter saxum & truncum nihil quicquam interesset: cogno-
scet is qui Ciceronis Lælium euoluerit.

¶ Vsq; ad/& vsq; ab quam diuersis
modis ab opinata fidei scriptoribus
dicantur. Cap. CXC VII.

GO comitatus sum patrem vsque ad palatiuz:
ad palatium: vsque palatium: adusque palatiū
his omnibus modis dicere possis. Et marfy:
piū perdidit a palatio: vsque a palatio: abusque palatio
nihilominus latraliter pronuncies.

Verg.
Cic.
Plau.
ide m

¶ Siculo prospexit abusque Pachynno

¶ Quis eistram stultus: quamuis sit adulescens: cui sit ex
ploratum se ad vesperam esse victurum?

¶ Amor & melle & felle est foecundissimus: gustu dat
dulce: amarum ad satietatem vsque adgerit.

¶ Palumbem ad arenam vsque adduximus. Si exquirat
vsque ab stirpe autoritas: vnde quitquid audituz dicat.

¶ Hosce dicendi modos apud Gelsū passim videto.

¶ Præpositiones quem sint habituræ
loeu ante nean post casuale
ponendę sint. Cap CXCVIII.

Præpositiones inter adiectiuū & substantiuū
Cid pro casuali si habeant & poetis & oratori
bus interponi solent. Si vero soluz fuerit sub
stantiuum: quæ duas habent syllabas: in camcenali ora
tione postponuntur: at in oratione soluta præponunt
nisi vsque: quod saepe postponitur: versus quod sæ
pius: & tenus quod sæpissime hoc est semper. Vnus ve
ro syllaba: præpositiones quondam postpositas fuisse
ex veterum monumentis animaduertimus: nunc autem
præponuntur omnes nisi vna quæ est cum: quum scilicet
casuale habet vocē q / quo is que / quibus. Nā qui cū /
quo cū qui / scum / & quibus cum ab emuncta naris scri
ptorib⁹ prope semper vsurpatum inuenias.

Orat.

¶ Iliacos intramuros pugnatur & extra Amoenissimis

cum multis habitare soles.

¶ Carthago italicam cōtra Tyberina que longe hostia. Virg.
Errabāt acti fatis maria omnia circum. Idem.

¶ Eloqui copiose (modo prudenter) melius est: quam Cic.
vel acutissime sine eloquentia cogitare: quod cogitatio
in se ipsa vertitur: eloquentia vero complectitur eos quibus
cum commitate iuncti sumus

¶ Scite Chrylippus (vt multa) qui stadius (iquit) cucur
rerit eniti & contendere debet quam maxime possit: vt
vincat. Supplantare eum qui cum ceteris: aut manu des
pellere nullo modo debet. Sic in vita sibi queque petere
quod pertineat ad vltimū nō iniquū est: alteri diripere ius nō ē.

¶ Quid dulcius quam habere quo cum omnia audeas
sic loqui: vt tecum. Idem.

¶ Amphitryo qui nunc praefectus ē Thebanis legio
nibus qui cum nupta est Alcumena. Plau.

¶ En testis ampliter quo cum venio ¶ Qui cum vna
puero aetatem exegeram. Idem.

¶ Illius vnum exoptavi qui cum etatem degecam.

¶ Prepositionum quæ postponebantur exempla sunt.
Cordi mihi fuit priusquā ad terirē querere/ explorare
que quonā modo veteres nri particula ista que de agis
vsi sint. Quibus designis agnocebas. ¶ Qua sponsioe
pro nuper exactus es. Au. Gel.
Plau.

¶ Historiæ quodnā mō citandæ sint. Ca. cic. idem.

Historiā aliquā quā citam⁹: ppulcre illd observas
tū habuerimus: vt sententiā vnā ex eadē historia stridi sū
ptā pri⁹ dicamus Qd exēplis piat clarius. Regalis pōpa
atque funus ab se multo aliena sunt. Quū em̄ sūptuosū
magnificū pōparicū Mariæ Britānoꝝ Galloꝝ mō regia.

luctuosum funus in eum agito: quem in vita spereda
sit felicitas non video. Ecce vix duobus ante mensibus
purpura/argento/auro parietes/equi/homines pelluce
bant: heri antracino colore & pulla to atrata oia moeres
bant. Tubarum clangor varius homines tum exilarabat.
Tintinabulorum sonitus moerorem nuper augebat oibus.
Illic theatra ornatissima triuiatim conspiciebantur:
hic vexilla regium funus comitantur. In theatris illis ge
stuosae psonae erigeribant. Hodie hoc e pdie idus Ianua
rii vexilla ad sepulcrum regium demissa videmus. Vxo
rem aliam venustate pulcherrimam/etate ingerrimam/
rebus omnibus compositissimam Lodoicus tunc adcer
sebat nunc ad Annam suam: cuius post mortem anna
uit non perennauit: Annam inquam/venustate nullam;
nullam etate set iam cariosam & cinerfactam sepulcro
vno ornatam effertur. Mariam viuam lateri suo coniu
xit. Annae mortuae lateri coniungitur hodie. Omnia de
nique tum lata: nunc tristitia cernuntur: nisi quod Lodo
ico in mausolei specu demisso occeperunt (vt morise)
inclamare viuat rex. Quae vox partim moerorem partiz
laticiam nobis omnibus igenerauit. Set de hac re haete
nus. ¶ Qui semetui volent: a quibus metuuntur: eos dez
metuant ipse: necesse est. Quid enim censemus superio
rem illum Dionysium: quo cruciatu timoris angit solitu:
qui cultros metuens tonsorio: candenti carbone sibi ad
urebat capillum: Melius apud bonos quam apud for
tunatos beneficium collocari puto. set si res in contetio
nem veniret nimirum Themistocles est autor adhiben
dus: qui quum consulere vtrum bono viro pauperi an
minus probato diuiti filiam collocaret: ego (inquit) ma:

Cicero

lo virum qui pecuniā egeat: quam pecuniā quæ viro.
Quem hīstoriæ citandæ modum Ciceroni vltatissimū
reperias. Valerio tñ illud peculiare adscribimus: quod
quum hīstoriā narrauit: narratæ eiusdem vim adauget
sententiarum pondere verbis aliis repetito.

¶ Sententiarū vsurpatione crebra orationis
& pondus & elegantiam augeti. Cap. C C.

RATIONEM nostrā colore multo depin
gemus: si ea quæ multa dicimus sētētiola qua
dam: hoc est autoritate (sic enī semitarii vocāt:
quum aliud sit autoritas) confirmabimus. Vt multa in
te beneficia iam contulite ingratus esse iam perspicio:
qui non modo beneficia nō rependis: quinimmo tu po
tius benefactis malefacta rependere contendis: nihil est
igitur quod de me speres amplius: Beneficentiam enim
tollit ingrātudo. Quibus sententiis Virgiliū p̄scatere
Macrobius hīc verbis adseuerat. Quæ (inquit) senten
tialiter prouerbiorū vice in omniū ore versantur apud
Virgiliū frustra non desyderaueris. Non omnia possu
mus omnes. Omnia vincit amor. Labor improbus om
nia vincit. Vsque adeo ne mori miserum est. Stat sua
cuique dies. Dolus an virtus quis in hoste requirat:
Et quid quæque ferat regio: & quid quæque recuset.
Auri sacra fames. Et ne obtundam nota referēdo. Mile
sententiarū taliū aut in ore sūt singulorū: aut obuiē in
tentioni legētis occurrūt. Ser quo sniay sit ap̄ior copia
Publii snias ad cōem sermonū vsū ad cōmodatissimas
ex Celio & ex Macrobio hic adscribo: quæ sunt hæc.

Malum consiliū est: quod mutari non potest.
 Beneficium dando adcepit: qui digno dedit.
 Feras: non culpes: quod vitari non potest.
 Cui plus licet quam par est: plus vult quam licet.
 Comes facundus in via pro vehiculo est.
 Frugalitas miseria est rumoris boni.
 Heredis fletus sub persona risus est.
 Furor fit laesa sapius patientia.
 Improbe Neptunum adculat: qui iterū naufragiū facit.
 Ita amicum habeas: posse vt fieri hunc inimicum putes.
 Veterem ferendo iniuriam inuitas nouam.
 Nunquam periculum sine periculo vincitur.
 Nimum altercando veritas amittitur.
 Pars beneficii est: quod petitur: si belle neges.

¶ Præceptionem eandem eadē in oratione
 obseruandam non esse. Cap. Vltimum.

HARVNCE nostrarū præceptionum centus-
 rias duas in præsentia literis mādasse satis nos-
 bis videbatur. Set vt in rebus cæteris incrementum ali-
 quod (seu corollarū diceremus) adiungi solet: sic præ-
 ceptione hac alias augere instituimus. Quoniam igitur in
 struēda oratione varietati studendum esse nemo nescit:
 ideo ex nostris antescriptis præceptionibus vnā si in
 oratione eadem bis obseruare possis: vt tantum semel
 obserues admonemus. Vt animi tui præstantiam ex
 tuis literis perspexi. Mensis Ianuarii die primo: primi
 consules creati sunt.

Aul. Gal. ¶ Quod est enim hoc contra naturam imperfectum

arque dimidiatum matris genus: peperisse, atque statim
a se abiecisse: aluisse i vtero sanguine suo nescio quid
quod non videret: non alere suo lacte: quod videat iam
viventē/ iam hominē: iam matris officia implorantem.

¶ Quæcunque foemina vini vsum imoderate adperit: **Valer**
& virtutibus omnibus ianuā claudit: & delictis aperit.
Hic igitur præceptōis nostræ quasi quendā porticulū
tenentes iam quiescimus: navigaturi post hac longius: si
iuuēturi studiosē in arena certanti vtile quoddā cæroma
nos adtulisse intellexerimus.

¶ F I N I S.

¶ AD Lectorem Candidum.

¶ Habes igitur candide lector in artem oratoriam Pro:
gymnasmatā hoc est præexercitamēta. Quibus te exerci:
tatum plane si senseris: quāta sit dicēdi in consummatis
oratoribus venustas: sine qua parum te delectabit lectio:
non modo cognosces. Verū etiam eos ipsos ex latibulis
tenebricolis in lucem eductos ad fortissimū quēque ad:
grediendū fauere tibi periclitaturus sis. Tu interim vale
& a pruriginosa inuidiæ scabiē vnguiculos abstine,

¶ Ad Lectorem Ioannis Theuenardi
Dactylicum Asclepiadæum.

Sylvarum & triuui Cynthia præpotens

Venatrix. Hecate diuaque virginam

Franciscum gelidis saltribus edidit:

Clarum grammaticæ decus.